
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа №3») 

_____________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» октября 2023г.             № 601 

 

 

О начале занятий  

по подготовке детей к школе 

на октябрь 2023г. 

 

         

На основании лицензии: Серия 86Л01 №0001123, срок действия: бессрочно,  

выдана Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, регистрационный номер №1913 от 19 февраля 2015г., 

заявлений родителей, Положения  «О предоставлении платных ообразовательных 

услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями города 

Когалыма»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

    1.Утвердить план работы по оказанию платных подготовительных услуг по 

подготовке к школе (Приложение 1) 

    2. Утвердить: 

    2.1. Учебный план работы групп по подготовке детей к школе на октябрь 2023-

2024 учебного года (Приложение 2); 

    2.2. График работы с педагогами и родителями по вопросу организации платных 

занятий для учащихся по дополнительной образовательной программе «Подготовка 

детей к школе» (Приложение 3); 

    2.3. Режим работы групп по подготовке детей к школе на октябрь 2023-2024 

учебного года (Приложение 4); 

    2.4. Расписание занятий в группах по подготовке детей к школе на октябрь 2023-

2024 учебного года (Приложение 5-1, 5-2); 

    2.5. Утвердить преподавательский состав для ведения платных образовательных 

курсов на апрель 2023-2024 учебного года (Приложение 6); 

    2.6. Утвердить программы и календарно-тематическое планирование на октябрь 

месяц. 

    3. Заместителю директора по УВР О.Р.Шамаевой скомплектовать группы детей 

для занятий. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 02.10.2023г. № 601 

 

План  

работы по оказанию платных образовательных услуг  

по подготовке детей к школе  

на 2023-2024 учебный год 

№п/п Мероприятия  Сроки 

проведения  

Ответственные  

1 Изучение Положения об условиях 

предоставления платных 

образовательных услуг в 

образовательном учреждении. 

Сентябрь  Шамаева О.Р. 

2 Информирование учителей 4 

классов об организации платных 

образовательных услуг по 

подготовке детей к школе на 2023-

2024 учебный год (сроки работы, 

стоимость услуг, оплата 

проведенных занятий). 

Сентябрь  Шамаева О.Р. 

3 Организация и проведение 

родительского собрания по 

вопросам подготовки детей к 

школе. 

Сентябрь   Шамаева О.Р. 

4 Совещание с педагогами по 

вопросам организации платных 

образовательных услуг по 

подготовке детей к школе, 

составления программы и 

календарно-тематического 

планирования. 

Сентябрь   Шамаева О.Р. 

Ахметова А.М. 

Миленченко А.Ф. 

 

5 Составление и утверждение плана 

работы по оказанию платных 

образовательных услуг по 

подготовке детей к школе. 

Сентябрь   Шамаева О.Р. 

6 Подготовка нормативно-правовой 

базы для оказания платных 

образовательных услуг (приказы, 

договора). 

Октябрь, ноябрь, 

декабрь, январь, 

февраль, март, 

апрель 

Маренюк В.М. 

Шамаева О.Р. 

7 Подведение итогов деятельности 

по оказанию платных 

образовательных услуг по 

подготовке детей к школе.  

Апрель  Маренюк В.М. 

Шамаева О.Р. 

8 Составление отчета по оказанию 

платных образовательных услуг 

по подготовке детей к школе за 

2023-2024 учебный год. 

Май  Маренюк В.М. 

Тулумгузина И.Р. 

Шамаева О.Р. 

 



Приложение 2 

к приказу от 02.10.2023г. № 601 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

занятий в рамках оказания платных дополнительных образовательных услуг  

по подготовке детей к школе 

на 2023-2024 учебный год 

 

Направление 

занятий  

№п/п Предмет  Количество 

занятий в месяц 

Занятия для детей 

дошкольного 

возраста по 

дополнительной 

образовательной 

программе 

«Подготовка детей 

к школе» 

1 Развитие речи 10 

2 Введение в математику  10 

3 Знакомство с окружающим 

миром  

10 

4 Письмо  10 

 

 

ИТОГО  

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу от 02.10.2023г. № 601 

 

График 

работы с педагогами, родителями и детьми дошкольного возраста по вопросу 

оказания платных дополнительных образовательных услуг по 

дополнительной образовательной программе «Подготовка детей к школе» 

на 2023-2024 учебный год 

 

№п/п Вид деятельности Ответственный Часы 

приема 

Кабинет 

1 Заключение договоров на 

оказание платных 

образовательных услуг по 

дополнительной 

образовательной программе 

«Подготовка детей к 

школе». 

Шамаева О.Р. 18.00-19.00 208 

2 Консультации для 

родителей по организации 

платных образовательных 

услуг по дополнительной 

образовательной программе 

«Подготовка детей к 

школе». 

Шамаева О.Р. 18.00-19.00 208 

3 Разрешение спорных 

вопросов по качеству 

организации и выполнению 

платных образовательных 

услуг. 

Шамаева О.Р. 13.00-14.00 208 

4 Консультативная и 

методическая помощь для 

педагогов по организации и 

ведению платных 

образовательных услуг. 

Шамаева О.Р. 13.00-14.00 208 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу от 02.10.2023г. № 601 

 

РАСПИСАНИЕ  

работы групп по подготовке детей к школе 

на октябрь 2023-2024 учебного года 

 

Дни недели 

№п/п Время 

проведения  

 

Перемена 

(минут) 

1 гр. 2 гр. 

Понедельник  1 1 18.00-18.25 5 

2 2 18.30-18.55 5 

3 3 19.00-19.25 10 

4 4 19.35-20.00 5 

Среда  1 1 18.00-18.25 5 

2 2 18.30-18.55 5 

3 3 19.00-19.25 10 

4 4 19.35-20.00 5 

Пятница  1 1 18.00-18.25 5 

2 2 18.30-18.55 5 

3 3 19.00-19.25 10 

4 4 19.35-20.00 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5-1 

к приказу от 02.10.2023г. № 601 

 

 

Расписание  

занятий 1 группы по подготовке детей к школе 

на октябрь 2023-2024 учебного года 

Учитель: Ахметова А.М. 

Кабинет: 219 

 

ПОНЕДЕЛЬНИК  

1. 18.00-18.25- развитие речи 

2. 18.30-18.55- знакомство с окружающим миром  

3. 19.00-19.25- письмо  

4. 19.35- 20.00- введение в математику  

СРЕДА  

1. 18.00-18.25- развитие речи 

2. 18.30-18.55- знакомство с окружающим миром  

3. 19.00-19.25- письмо  

4. 19.35- 20.00- введение в математику 

ПЯТНИЦА  

1. 18.00-18.25- развитие речи 

2. 18.30-18.55- знакомство с окружающим миром  

3. 19.00-19.25- письмо  

4. 19.35- 20.00- введение в математику 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5-2  

к приказу от 02.10.2023г. № 601 

 

 

Расписание  

занятий 2 группы по подготовке детей к школе 

на октябрь 2023-2024 учебного года 

Учитель: Миленченко А.Ф. 

Кабинет: 212. 

 

ПОНЕДЕЛЬНИК  

1. 18.00-18.25- развитие речи 

2. 18.30-18.55- знакомство с окружающим миром  

3. 19.00-19.25- письмо  

4. 19.35- 20.00- введение в математику  

СРЕДА  

1. 18.00-18.25- развитие речи 

2. 18.30-18.55- знакомство с окружающим миром  

3. 19.00-19.25- письмо  

4. 19.35- 20.00- введение в математику 

ПЯТНИЦА  

1. 18.00-18.25- развитие речи 

2. 18.30-18.55- знакомство с окружающим миром  

3. 19.00-19.25- письмо  

4. 19.35- 20.00- введение в математику 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к приказу от 02.10.2023г. № 601 

 

Преподавательский состав  

для ведения платных курсов по подготовке детей к школе 

на октябрь 2023-2024 учебного года 

 

№п/п Ф.И.О. Категория  Количество групп 

1 Ахметова А.М. высшая 1 

2 Миленченко А.Ф. высшая 1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


